Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

GABINETE DO VEREADOR MARKSON M. BARBOSA

INDICAÇÃO- N° 001/2017-MMB ANO 2017
AUTOR: VEREADOR MARKSON MACHADO BARBOSA
ASSUNTO: CONSTRUÇÃO OU ADEQUAÇÃO DO CAMPO DE AREIA DO
BAIRRO MANICOREZINHO NO MESMO PADRÃO DO CAMPO DE AREIA
DO ROSÁRIO, COM ARQUIBANCADA, PROTEÇÃO, DRENAGEM E
ILUMINAÇÃO.

SENHOR PRESIDENTE
SENHORES VEREADORES, SENHORAS VEREADORAS

O vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vigentes, depois de

ouvido o Douto Plenário Deste Poder Legislativo Municipal, INDICAR ao Exmo. Sr.

Manuel Sebastião Pimentel de Medeiros, Prefeito Municipal, que determine a

CONSTRUÇÃO OU ADEQUAÇÃO DO CAMPO DE AREIA DO BAIRRO

MANICOREZINHO NO MESMO PADRÃO DO CAMPO DE AREIA DO

ROSÁRIO, COM ARQUIBANCADA, PROTEÇÃO, DRENAGEM E

ILUMINAÇÃO

Justificativas

A presente solicitação é fruto de reivindicações dos moradores e dos inúmeros
praticantes de futebol que frequentam aquele campo e que almejam em usufruir de um
espaço adequado e protegido Pois a situação atual oferece riscos tanto para os usuários
do mesmo, como também as pessoas que transitam na rua paralela ao campo e os que
residem nas redondezas, onde todos estão expostos a risco que poderão acontecer a
qualquer momento.

Sabendo que a prática do esporte é saudável e promove a integração das pessoas,
que pra muitos praticantes é a única forma de lazer e que as melhorias propostas nessa
propositura são de interesses coletivos, peço pela aprovação.

Na certeza de que os nobres pares votarão pela aprovação desta,
antecipadamente agradeço pelo apoio e se aprovada seja enviada uma cópia ao Chefe do
Executivo Municipal, ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ao Secretário
Municipal de Esporte e Lazer e ao Presidente do Bairro Manicorezinho.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em, 05
de junho de 2017.

/ J
APROVADO EM PLENÁRIO

^ MANICORÉ,

MARKSON M^éíÍÁDO BARBOSA _
Vereador - PSC

Av. Santos Dumont, n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515 - Cel. (097) 99179-8693
CGC- 14.179.972/0001-08-CEP: 69280-000

E-mail: camará mumcipalmre@hotmail com
Srte Oficial -www.manicore.am leg.br

Manicoré - Amazonas